








WE WELCOME YOU TO THE
«ZUGER CHESSLETE»

Wochenkarte der ZVB erhältlich

Für die ganze Fasnacht ist eine Wochenkar-
te für nur 20.00 Franken erhältlich.
Diese ist gültig vom 12.02. bis 19.02.2026 
im Tarifverbund Zug. 

Nutzen Sie dieses spezielle und günstige 
Angebot. Erhältlich an allen ZVB-Verkaufs-
stellen.



PROGRAMM UMZUG 2026
Start beim Kolinplatz: 14.30 Uhr

Nr. 	 Gruppe / Guggenmusig (GM)	 Motto
  1	 GM Figorowa, Zug	 Mad Max - Figo Road
  2	 Work & Life Zug	 Welcome to the jungel
  3	 GM Los Contineros, Zug	 Durestarte und Gschicht schriibe
  4	 KiTa KiTa Zauberstern und Zauberwald	 Jurassic Kids
  5	 GM Descampados, Zug	 Jagdfieber
  6	 Schwimmclub Zug	 100 Jahre Schwimmclub Zug
  7	 GM Gääser Moohüüler, Appenzell	 Zack …. Da simer wieder
  8	 Zunft der Letzibuzäli Zug	 Prinz Sven I.
  9	 GM Oohregrööbler, Rotkreuz	 Kulinarische Reise
10	 Altprinzen der Letzibuzäli Zug und Fasnächtler des Jahres
11	 GM Los Vas, Baar	 60 Jahre Los Vas / 1001 Nacht
12	 Chamotä	 Chamotä im Wunderland
13	 GM Quaker, Hünenberg	 Quakänte - what the duck
14	 Griitehirse Zunft Cham	 Sali Hans!
15	 GM Grütlihüüler, Allenwinden	 Die schwarze Magie der Woodoo-Grühüs
16	 Zuger Moor Dämonen
17	 GM Belcantos, Baar	 BAARbaren an die Bar!
18	 GM Bänkli-Clique, Oberrohrdorf	 Vereinigtes Königreich Rohrdorf, tanzt Ihr Narren
		  der König hat Laune

♥
Guggital
Hotel Restaurant, Zug

sächs



PROGRAMM UMZUG 2026

Weibel Baumpflege | Sarbachstrasse 5 | 6345 Neuheim | Telefon 041 755 00 12 | weibel-baumpflege.ch

Ihr Baumpflegespezialist 
in der Region Zug

• Die beste Ökobilanz aller Becherarten

• Bis 70% weniger Abfall 

• Geringere Reinigungskosten 

• Hervorragende Werbeträger

• Hohe Akzeptanz 

• Angenehmer Trinkgenuss

• Positives Image 

• Auch mit Geschirr und Besteck

CUP SYSTEMS AG, Tramstrasse 66, CH-4142 Münchenstein 
T 061 333 13 60, info@cupsystems.ch, www.cupsystems.ch

Rock the cup!
Das Mehrwegsystem für Ihren Anlass

Rohstoffe 

sparen, 

Ressourcen 

schonen



WO GEHT WAS AB ...

05.00 - 07.00 Uhr Uhr TAGWACHE, Landsgemeindeplatz
06.00 - 08.00 Uhr FAMILIEN-ZMORGÄ, Rathaus Fischmarkt
10.00 - 12.00 Uhr CHINDERSCHMINKEN, Bundesplatz

GUGGENAUFTRITTE BEI DER TAGWACHE BEIM RONDELL
05.00 h	 Monsterkonzert mit den Guggenmusigen: Figorowa, Los Contineros & Descampados
	 Links	 Rechts	  
05.10 h	 Los Contineros	  	  	
05.20 h		  Figorowa	  	
05.30 h	 Descampados	  	
05.40 h		  Oohregrööbler	  	
05.50 h	 Grütlihüüler		   
06.00 h	  	 Las Moränos
06.10 h	 Cheschtänärigler	  	
06.20 h		  Cocorico
06.30 h	 Gääser Moohüüler
06.40 h 		  Straccer				  
06.50 h	 Steischränzer						    
07.00 h		  F'Ägerer

METALLI / MALL

09.00 h	 Straccer

09.20 h	 Descampados

09.40 h	 Aspirin

10.00 h	 Gääser Moohüüler

10.20 h	 Grütlihüüler

10.40 h	 Oohregrööbler

11.00 h	 Las Moränos

11.30 h	 Figorowa

11.40 h	 Profis-Ohrisch

12.00 h	 Cheschtänärigler

12.20 h	 F‘Ägerer

12.40 h	 Belcantos

13.00 h	 Quaker

BUNDESPLATZ (beim Coop City)GRATIS-RISOTTO-ESSEN ab 11.30 Uhr, offeriert von den Geschäften um denBundesplatz.

10.00 h	 F'Ägerer10.20 h	 Straccer10.40 h 	 Figorowa  11.00 h	 Belcantos11.20 h	 Descampados11.40 h	 Grütlihüüler 12.00 h	 Quaker12.20 h	 Las Moränos12.40 h	 Oohregrööbler13.00 h	 Los Contineros13.20 h 	 Cocorocos13.40 h	 Gääser Moohüüler

LANDSGEMEINDEPLATZ

12.20 h	 Descampados

12.40 h	 Profis-Ohrisch

acht



WO GEHT WAS AB ... 14.30 Uhr Grosser Umzug mit anschliessender
Konfettischlacht auf dem Bundesplatz
(siehe Seite 6)

16.00 - 18.00 Uhr CHINDERFASI

Landsgemeindeplatz mit den «Moor

Dämonen» und der «Zunft der Letzibuzäli»

Das detaillierte Programm mit dem Highlight 

«Clownin Gigeli», auf den Seiten 14 und 15.

Guggenauftritte an der Chinderfasi

16.15 h 	 Profis-Ohrisch

16.45 h	 Oohregrööbler

FIIRABIG MUSIG IN DER

B&B Sports Bar
17.30 h	 Gääser Moohüüler

17.50 h	 Wäichbächer

18.10 h	 Profis-Ohrisch

GUGGEN WÄHREND DERKONFETTISCHLACHT16.30 h	 Gääser Moohüüler

FIIRABIG MUSIG IM BAHNHOF
16.10 h	 Straccer
16.30 h	 Crescendos
16.50 h	 Belcantos
17.10 h	 Chestänärigler
17.30 h	 Cocoricos
17.50 h	 Bänkli-Clique
18.10 h	 Quaker
18.30 h	 Grütlihüüler
18.50 h	 Los Contineros
19.10 h	 Las Moränos
19.30 h	 Baarburggeischter
19.50 h	 Holdriofäger



LEGENDE

zäh

     BARBETRIEB
  1	 Chesslete-Zelt, Depot, Information
  2	 Chesselwy-Kafi und Chesselwy-Bar
  3	 Figobeiz (Guggenmusig Figorowa)
  4	 Descampados
  5	 7up
  6	 Althus Bar
  7	 IOC-Bar
  8	 Papperlapub
  9	 Die Eifache

     ESSENSSTÄNDE
10	 Kafi- & Wegglistand (während Tagwache)
11	 Hungerowa Pizza
12	 Grill Wraps
13	 Grillstand David‘s Food
14	 Ifigenio
15	 Familien-Zmorgä im Rathaus (6–8 Uhr)
16	 Letzibuzäli-Grill (über Mittag)

     BÜHNEN FÜR GUGGENMUSIGEN
17	 Figobeiz
18	 Bühne Rondell
19	 Bühne Fischmarkt 
20	 Bühne Zytturm

DONNERSTAG, 12. FEBRUAR 2026
Wo finde ich was ...

1

5

4

2

13
10

20

19

18

Landsgemeindeplatz

15

3

12
7

8

6

17

14

9

16

11



   nün

CHESSELWY IN DER ALTSTADT
Auftritt Guggen

	 Figobeiz (17)	 Rondell (18)	 Fischmarkt (19)	 Zytturm (20)

16.00 h	 Figorowa	  
18.00 h	 TKZ
19.00 h	 Cheschtänärigler	 Gääser Moohüüler
19.20 h		  Räbedibäms	 Cocorico 	 Belcantos
19.40 h		  Grütlihüüler	 Aspirin	 Gääser Moohüüler
20.00 h	 Quaker	 Cheschtänärigler	 Oohregrööbler	 Wäichbächer
20.20 h	  	 Crescendos	 Belcantos	 Cocorico
20.40 h		  Profis-Ohrisch	 Räbedibäms	 Grütlihüüler
21.00 h	 Cocorico	 Quaker	 Holdriofäger 	 Aspirin	 
21.20 h		  Oohregrööbler	 Wäichbächer 	 Los Contineros
21.40 h		  Cocorico	 TKZ	 Räbedibäms
22.00 h	 Belcantos	 Los Vas	 Los Contineros	 Holdriofäger
22.20 h	  	 Baarburggeischter	 Quaker	 Cheschtänärigler
22.40 h		  Holdriofäger	 Grütlihüüler	 Crescendos 
23.00 h	 Crescendos	 Belcantos	 Cheschtänärigler	 TKZ
23.20 h		  Los Contineros	 Baarburggeischter	 Profis-Ohrisch
23.40 h		  TKZ	 Crescendos	 Oohregrööbler
00.00 h	 Los Contineros	 Wäichbächer	 Profis-Ohrisch 	 Baarburggeischter 

elf

DONNERSTAG, 12. FEBRUAR 2026
Wo finde ich was ...

GIWA Security AG
0848 400 4100

Baustellenbewachung
Bewachungen aller Art

Kontrollrundgänge
Schliessservice
Verkehrsdienst

Veranstaltungsschutz
Sicherheitsdienste



zwölf

WER ERMÖGLICHT
DIE ZUGER CHESSLETE?
Alle Käufer der Zuger Chesslete Plakette. Diese sind erhältlich bei	
	 Fischbi‘s Textildruck und Stick, Feldhof 1, Zug
	 Foto Optik Grau, Bundesplatz, Zug
	 Optik Schumpf Baggenstos, Bundesplatz, Zug
	 Zug Tourismus, am Bahnhof Zug	
	 ... sowie Verkäufer(innen) auf den Strassen

Hauptsponsoren	 Stadt Zug, Zuger Kantonalbank, Glencore, Claude Duvaud 

Weitere Sponsoren	 Bürgergemeinde Zug
und Partner	 Die Zugerland Verkehrsbetriebe
	 IG Bundesplatz, die Geschäfte am Bundesplatz, Zug
	 WWZ AG
	 EKZ Metalli, Bahnhof Zug, EiB
	 Zug Tourismus ... und viele private Gönner (siehe Seite 13)

Kontakt	 Zuger Chesslete, 6300 Zug oder info@zugerchesslete.ch
	 Zuger Kantonalbank, Zug - IBAN: CH30 0078 7000 0719 1700 7

Fahrplan	 Details im Internet: www.zugerchesslete.ch oder www.zvb.ch
Gratis-Frühkurse	 S1 - ab Rotkreuz: 03.57 Uhr
	 S1 - ab Baar: 04.27 Uhr
	 S1 - ab Oberwil: 04.44 Uhr
	 Bus-Linie 601, 612 - ab Oberägeri: 04.10 Uhr
	 Bus-Linien 602, 603, 604, 632 - ab Menzingen Dorf: 03.55 Uhr
	 Bus-Linien 606, 641, 651 - ab Holzhäusern:  04.01 Uhr
	 Bus-Linie 605 - ab Walchwil Bahnhof: 04.15 Uhr

Gratis-Spätkurse	 02.00 Uhr ab Postplatz (Regierungsgebäude) nach:
	 Allenwinden - Oberägeri - Menzingen - Neuheim
	 02.00 / 03.00 Uhr ab Zug Postplatz (SPAR) nach:
	 Baar - Steinhausen - Cham - Hünenberg - Rotkreuz		

Taxistand	 Im Raingässli ab 19.00 Uhr

ZUGER



drizäh

Fritz und Annemarie Meier
Jürg Messmer
David Meyer
Tobias und Margit Moser
Stefan Moos
Nicole Nussberger
Optik vom Fischmärt, Thorsten Schneider
Peakmile AG 
Urs Raschle
Restaurant Rathauskeller 
Andreas Risi
Markus Risi-Manetsch
Risi Immobilien AG 
Andreas Rudolf
Peter Rust
Alexandra Rust-Siegenthaler
Peter Rütimann
Schiissigässlizunft Zug 
Christian Schnieper
Trockentech AG, Peter Schnurrenberger 
Etienne Schumpf
Schweizerische Mobiliar, Generalagentur Zug, Pädi 
Schwerzmann Metallbau, Daniel Schwerzmann
Dominik Schwerzmann
Urs und Barbara Schwerzmann
Dan Semrad
Glaspunkt AG Peter Seitz
Birgitt Siegrist
Confiserie Speck 
Albert Speck AG, Roli und Marcel Speck
Vreni und Albert Speck-Nick
Antonia Spillmann
Roland Staerkle
Ulrich Straub
Andreas Stocker
Auto Suter AG 
PR Projektrealisation & Event, Nicolett Theiler Gutmann
Tech Cluster Zug AG 
Karen Umbach
Danilo Vidoni
Viva Gastro AG, Reto Müller
Andy Vorburger
Rest. Vordergeissboden, Peter Biberger
Silvan und Christine Weber
Oswald Weber
Robert Weiss
Mathias Wetzel
André Wicki
wsp Ingenieure und Berater AG
Markus Zwicky
(Stand, 11.12.2025)

WER ERMÖGLICHT
DIE ZUGER CHESSLETE?

Gönnerliste der Zuger Chesslete

Mario Andina
Wolfgang Antosch
Cyrill Arnet
Bahnhof-Apotheke 
R. Beeler + Partner Treuhand AG
Andreas Blank
Bürgergemeinde Stadt Zug
Gregor Büeler
Hans Christen
City Hotel Ochsen 
Cycling Lounge, Björn Schwengeler
Wolfgang Daniel
Claudia Fagagnini
Severin und Sonja Fischer
Fischerstube AG 
Markus Frigo
Urban Fuchs Bau AG, Stefan Peter
Urban und Sandra Fuchs
Foto Optik Grau 
Ruedi Greber-Gamma
Marcel Gross
Gruner  AG 
Haarstyle 33 Jasmine Banz & Team
Elyne Hager
Alex Hager-Sommerhalder
David Halter
Hugo Halter
Matthys Hausherr
Peter Hegglin
Hegglin Cozza Architekten AG 
Hans-Ruedi Hermann
Philipp Hofmann
Oskar Huber-Sattler
Karl Martin Hürlimann
René Hutter
Thomas und Renata Iten-Stöckli
Walter Käch-Weinberger
Philippe Kaiser
Stephan Kamer
Reto Kaufmann
Daniel Keiser
Christian Klaus
Harry Klein
Knobel Schuleinrichtungen AG, Adrian Knobel
Korporation Zug
Schnittpunkt AG, Roli Küttel
Landis Bau AG
Paul Langenegger
Manuela Leemann
Karlheinz Leemann
Rainer Leemann
Markus Meienberg



vierzäh

Seit 2010 gibt es das «Fasnachts-Förderpro-
gramm für Kinder und Jugendliche». Diese Akti-
vitäten liegen dem Vorstand der Zuger Chesslete 
besonders am Herzen und wir entwickeln das 
Angebot stetig weiter.

Musikinstallation «Haudruuf»
Vormittags auf dem Bundesplatz und nachmit-
tags auf dem Landsgemeindeplatz: «Haudruuf» 
wartet auf deinen Fasi-Rhythmus. Unsere kako-
phonische Jury bewertet deinen Style.

6 Uhr Familien-Zmorgä am Fischmarkt
Im Foyer des Rathauses am Fischmarkt serviert 
die Zuger Chesslete, von 6 bis 8 Uhr, ein einfa-
ches Frühstück speziell für Familien mit Kindern. 
Mit einer Chesslete-Plakette geniesst die ganze 
Familie frisches Brot, Zopf, Butter, Konfi, mit Ovi 
und Kaffee. Eine Anmeldung von Gruppen ist er-
wünscht unter kifa@zugerchesslete.ch.

Auf dem Bundesplatz! 10–12 Uhr Chinderfasi 
mit Chinderschminken
Zu den Klängen der Guggenmusik steigen Bal-
lone und Seifenblasen in den Zuger Himmel, 
Musik und Konfetti zum Kennenlernen. Mit viel 
Farbe und Formen zaubern wir dir ein Lächeln 
ins Gesicht.

14.30 Uhr Fasnachtsumzug vom Kolinplatz 
zum Bundesplatz
Geniesst den bunten Umzug mit vielen tollen 
Sujets zu kakophonischen Klängen. Verpasst auf 
keinen Fall die legendäre Konfettischlacht auf 
dem Bundesplatz! 

ZUGER

16 Uhr Chinderfasi auf dem Landsgemein-
deplatz
Die Chinderfasi bietet viele Aktivitäten für die 
Kleinsten mit Guggenmusig-Sound, bunten 
Ballone, Konfettis, Haudruuf, einer Schokokuss-
Schleuder und nicht zu vergessen mit «Clownin 
Gigeli» zauberhafte Momente erleben.

Bis 17.30 Uhr ist das Zuger Chesslete Zelt für die 
Kinder geöffnet und es werden alkoholfreie Ge-
tränke und kleine Snacks (gratis) ausgegeben. 
Gruppenanmeldungen für die Aktivitäten senden 
Sie bitte an: kifa@zugerchesslete.ch 
 
Die Chinderfasi wird unterstützt von:
–	ELG‘s Stadt Zug und Oberwil
–	JAZ Jugendanimation Zug
–	Kooperative Oberstufe Loreto
–	Stadtschulen Zug

EiB
Das Zuger Programm für Jugendliche auf Lehr-
stellensuche führt für Sie kleine Serienarbeiten 
und Reparaturen (z.B. Neulackierung von Gar-
tenbänken, Spielgegenstände) aus oder stellt 
individuelle, einfache Holzkonstruktionen her.
Kontakt: Tobias Eymold, Leiter Holz-Werkstatt

PROGRAMM DER CHINDERFASI



Die Zuger Chesslete braucht Dich! 
Im Jahr 2028 feiert die Zuger Chesslete ihr 50. Jubiläum – das wollen wir feiern! ABER:

Das aktuelle OK besteht aus langjährigen Mitgliedern, die teils seit über 25 Jahren aktiv sind. Es 
ist JETZT Zeit für einen Generationenwechsel, damit unser Know-How weitergegeben werden 
kann und die Organisation des Jubiläums reibungslos verläuft.
Unser Ziel ist, das OK zu vergrössern, um die Arbeit auf mehr Schultern zu verteilen und den 
Aufwand für Einzelne zu reduzieren. 
Fest steht: Nach 2028 wird das heutige OK keine Chesslete mehr organisieren. Wenn sich kein 
neues OK bildet, droht das Ende der Zuger Chesslete.
Gesucht werden motivierte Fasnachtsbegeisterte, die sich langfristig engagieren, das bestehen-
de Netzwerk pflegen und neue Ideen einbringen. Unterstützung durch das aktuelle OK ist garan-
tiert: Abläufe sind etabliert, Pflichtenhefte vorhanden, und die Bereitschaft zur Mithilfe besteht 
auch über das Jubiläum hinaus.
Dringend benötigt werden eine Person für die Barleitung (vor allem tagsüber) sowie jemand für 
Sponsoring. Je mehr neue Mitglieder hinzukommen, desto geringer wird die Belastung für alle. 

Interessiert? Melde Dich einfach beim OK.

füfzäh

PROGRAMM DER CHINDERFASI «Clown Gigeli» verzaubert die Chinder-
fasi auf dem Landsgemeindeplatz

«Humor ist keine Gabe des Geistes, 

er ist eine Gabe des Herzens!»

Suchst du eine lustige Zauberin und 

Clownin für deine besondere Party?

Ich mache deinen Anlass mit meiner 

«Mitmach-Zaubershow» unvergesslich!

www.gigeli.ch 



Damit Sie bunte Tage geniessen können.

Zuger Brauchtum

EIN HOCH AUF DIE CHESSLETE!
Wir machen das Bier. Ihr macht die Stimmung.

Ein Schluck Heimat. Seit 1862.

Es freut uns sehr, die Zuger Chesslete als  
Sponsorin zu unterstützen, denn wir teilen  
die Leidenschaft der Zugerinnen und Zuger  
für ihren Kanton. Darum setzen wir uns in  
der Region seit über 40 Jahren für Bildung, 
Kultur, Sport und Wohltätigkeit ein.  

glencore.ch

Eine Ressource, die uns bewegt.
Leidenschaft.

2025_Inserat_Chesslete_64x95.indd   12025_Inserat_Chesslete_64x95.indd   1 17/12/2024   13:53:4117/12/2024   13:53:41


